
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   54/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

105/2023

04/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/09/2023
Pregão eletrônico
54/2023 - PE
105/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM
PAVIMENTAÇÃO DE CALÇAMENTO E FORNECIMENTO DE PEDRA
PARALELEPÍPEDO E LAJOTA SEXTAVADA, ATENDENDO AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS NOVOS – SC.

Lote: 1
Participante: DIOCESAR GONCALVES DE MEIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LAJOTA SEXTAVADA 25X25X8CM RESISTENCIA 35 MPa - LAJOTA

SEXTAVADA 25X25X8CM RESISTENCIA 35 MPa
8.423,0 M2 39,00 328.497,00

2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA SEXTAVADA - EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA SEXTAVADA

8.503,0 M2 34,22 290.972,66

Total do Participante: 619.469,66

Lote: 2
Participante: CONCEPT EMPREENDIMENTOS LTDA

3 LAJOTA SEXTAVADA 25X25X8CM RESISTENCIA 35 MPa - LAJOTA
SEXTAVADA 25X25X8CM RESISTENCIA 35 MPa

2.807,0 M2 46,68 131.030,76

4 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA SEXTAVADA - EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA SEXTAVADA

2.807,0 M2 34,90 97.964,30

Total do Participante: 228.995,06

Lote: 3
Participante: BRITASUL COMERCIO DE PEDRAS LTDA

5 PEDRA PARALELEPÍPEDO DE CALÇAMENTO -Devem apresentar a
forma de sólido, com faces planas e sem saliências e reentrâncias
acentuadas, principalmente a face que irá constituir a superfície do
pavimento. As faces laterais não poderão apresentar convexidade
ou saliências que induzam às juntas maiores que 1,0 cm. Deverão
apresentar as seguintes dimensões e variações admissíveis: •
largura 15 (+/- 2) cm; • comprimento 18 (+/-2) cm; • altura 14 (+/-
2) cm. - PEDRA PARALELEPÍPEDO DE CALÇAMENTO -Devem
apresentar a forma de sólido, com faces planas e sem saliências e
reentrâncias acentuadas, principalmente a face que irá constituir a
superfície do pavimento. As faces laterais não poderão apresentar
convexidade ou saliências que induzam às juntas maiores que 1,0
cm. Deverão apresentar as seguintes dimensões e variações
admissíveis: • largura 15 (+/- 2) cm; • comprimento 18 (+/-2) cm; •
altura 14 (+/-2) cm.

7.506,0 M2 60,00 450.360,00

6 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA  DE PAVIMENTACAO EM 8.798,0 M2 41,90 368.636,20



Página: 2 / 2

PARALELEPIPEDOS - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA  DE PAVIMENTACAO
EM PARALELEPIPEDOS

Total do Participante: 818.996,20

Lote: 4
Participante: CONCEPT EMPREENDIMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 PEDRA PARALELEPÍPEDO DE CALÇAMENTO -Devem apresentar a

forma de sólido, com faces planas e sem saliências e reentrâncias
acentuadas, principalmente a face que irá constituir a superfície do
pavimento. As faces laterais não poderão apresentar convexidade
ou saliências que induzam às juntas maiores que 1,0 cm. Deverão
apresentar as seguintes dimensões e variações admissíveis: •
largura 15 (+/- 2) cm; • comprimento 18 (+/-2) cm; • altura 14 (+/-
2) cm. - PEDRA PARALELEPÍPEDO DE CALÇAMENTO -Devem
apresentar a forma de sólido, com faces planas e sem saliências e
reentrâncias acentuadas, principalmente a face que irá constituir a
superfície do pavimento. As faces laterais não poderão apresentar
convexidade ou saliências que induzam às juntas maiores que 1,0
cm. Deverão apresentar as seguintes dimensões e variações
admissíveis: • largura 15 (+/- 2) cm; • comprimento 18 (+/-2) cm; •
altura 14 (+/-2) cm.

2.502,0 M2 44,90 112.339,80

8 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA  DE PAVIMENTACAO EM
PARALELEPIPEDOS - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA  DE PAVIMENTACAO
EM PARALELEPIPEDOS

2.502,0 M2 33,82 84.617,64

Total do Participante: 196.957,44

Lote: 5
Participante: DIOCESAR GONCALVES DE MEIRA

9 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA NA COLOCAÇÃO DE MEIO FIO - SERVIÇO
DE MÃO DE OBRA NA COLOCAÇÃO DE MEIO FIO

5.246,0 M 6,29 32.997,34

Total do Participante: 32.997,34

Total Geral:1.897.415,70

Assinatura do Responsável

26/09/2023Campos Novos,

VILMAR ANTONIO FERRAO JUNIOR

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO


